
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj
Praskova 194/11, 746 01 Opava

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

1. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatelů Š.Š. a 
M.Š. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . 
Žadatelé požadovali poskytnutí informací ve věci „jiné stavby“ v k.ú. Baška.

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty. 

Jednalo se o tyto informace: Uvedení listin, na základě kterých byl proveden zápis této stavby do KN, uvedení čísla 
řízení, ve kterém byl zápis proveden a sdělení, že KP Frýdek-Místek není známo z dalších listinných podkladů, že 
došlo ke změně využití stavby.

2.

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatelů Z.R. a 
J.R. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . 
Žadatelé požadovali poskytnutí informace, týkající se zápisu služebnosti cesty v k.ú. Malenovice dle č.d. 
2323/1960, a to sdělení, zda byla ke dni 23. 3. 2018 vložena do katastru nemovitostí listina, na základě které by 
byl prokázán opak stávajícího zápisu služebnosti cesty v katastru nemovitostí.

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty. 

Jednalo se o tyto informace: Zmiňovaná listina do katastru nemovitostí vložena nebyla.

3.

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatelů Z.R a 
J.R. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění . 
Žadatelé požadovali poskytnutí informace, týkající se zápisu služebnosti stezky v k.ú. Malenovice dle č.d. 
1436/1946, a to sdělení, zda byla ke dni 9. 4. 2018 vložena do katastru nemovitostí listina, na základě které by byl 
prokázán opak stávajícího zápisu služebnosti stezky v katastru nemovitostí.

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty. 

Jednalo se o tyto informace: Zmiňovaná listina do katastru nemovitostí vložena nebyla.



4.

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel žádost žadatele J.G. o poskytnutí informace podle zákona číslo 
106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Žadatel požadoval poskytnutí informace, týkající 
se návrhů na vklad přídatného spoluvlastnictví – počtu návrhů, počtu zamítnutých, provedených a odmítnutých 
návrhů.

Žádosti nebylo vyhověno, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

5.

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel žádost žadatele A.R.. o  poskytnutí informace podle zákona číslo 
106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Žadatel požadoval poskytnutí protokolů z revize 
údajů. 

Žádosti nebylo vyhověno, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

6.

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel žádost žadatele  E.L. o  poskytnutí informace podle zákona číslo 
106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Žadatel požadoval poskytnutí informace o změně 
výměr a zobrazení parcel. 

Žádosti nebylo vyhověno, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

7.

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel žádost žadatele L.M.  o  poskytnutí  informace podle zákona 
číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Žadatel požadoval poskytnutí informací 
vztahujících se k podnětům, které obdržel prošetřovatel zřízený podle § 2 odst. 1 písm. a) nařízení vlády č. 
145/2015 o opatřeních souvisejících s oznámením podezření ze spáchání protiprávního jednání, a to na základě 
§ 205 písm. d) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě.

Žádosti bylo vyhověno a požadované informace byly poskytnuty. 

Jednalo se o tyto informace: v letech 2016 a 2017 neobdržel prošetřovatel žádný výše uvedený podnět.

8. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo žádost žadatele P.F. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Žadatel 
požadoval poskytnutí informace, týkající se počtu geometrických plánů, nad kterými byla žádána ze stany KP 
dohledová činnost, na kolik zhotovitelů GP byl podán podnět na vykonání dohledu ZKI v roce 2017 a kolika 
zhotovitelům nebyly potvrzeny v roce 2017 geometrické plány. Žádosti bylo vyhověno a požadované informace 
byly poskytnuty. 



Jednalo se o tyto informace: Podnět na vykonání dohledu ZKI byl podán na 0 zhotovitelů GP, o dohledovou činnost 
bylo požádáno v 0 případech geometrických plánů a v roce 2017 nebyly potvrzeny geometrické plány 0 
zhotovitelům.




